()()o 19~

CÂMARA MUNICIPAL J)E ARARAQUARA

ATO NÚMERO 081/14
De 17 de dezembro de 2014

Processo n° 3'77/13

Dispõe sobre a abertura de um crédito
adicional suplementar à dotação
orçamentária vigente do Poder
Legislativo.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1°- Fica autorizada a abertura de um crédito
adicional no valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), suplementar à dotação
orçamentária vigente do Poder Legislativo, abaixo indicada:

SUPLEMENTAÇÃO
01- PODER LEGISLATIVO
01.01- CÂMARA MUNICIPAL
01 .01.01 -CÂMARA MUNICIPAL
NATUREZA DA DESPESA: 3.1.90.11.00.00.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil (4)
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 010310001.2.002000- Manutenção do Corpo AdministratiVo
Valor: R$90.000,00 (noventa mil reais)

REDUÇÃO
01 - PODER LEGISLATIVO
01.01- CÂMARA MUNICIPAL
01.01.01 -CÂMARA MUNICIPAL
NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00.00.00- Equipamentos e Material Permanente (13)
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 010310001.2.002000- Manutenção do Corpo Administrativo
Valor: R$90.000,00.(noventa mil reais)

Artigo 3° - Este Ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrár" .

de Araraquara, aos 17
(dezessete) dias do mês de dezembr;..o.J-:.._:......-+----r4 (dois mil e quatorze).

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.
MRDC!efcb:•.- _________________________ ,,.,.,..,

,-.t, l.a.n& an, .. n.nT,n••

MATÉRIA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "O IMPARCIAL"
EDIÇÃO DO DIA: quinta-feira, 18 de dezembro de 2014.

nno2oo

c -A
M
A
R
A
M
u~

.!!!'!!!"

N
I c
ll p

A
L
D
E =

A
R
A
l~t
A
Q
u
A
R
A

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Ofício FI no 50/2014

Senhor Diretor Legislativo
Marcelo Roberto Dispeiratti Cavalcanti
Câmara Municipal de Araraquara
14801-150- Araraquara-SP

Araraquara, 17 de dezembro de 2014.

Assunto: Abertura de Crédito Adicional Suplementar.

Com meus cordiais cumprimentos, encaminho solicitação visando à abertura de

crédito adicional suplementar para o Poder Legislativo e que especifica :

SUPLEMENTAÇÃO

01- PODER LEGISLATIVO
01.01 - CÂMARA MUNICIPAL
Ol.Ol.Oi -CÂMARA MUNICIPAL
NATUREZA DA DESPESA: 3.1.90.11.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Civil (4)
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 010310001.2.002000 Manutenção do Corpo
Administrativo
Valor: R$90.000,00 (noventa mil reais)

REDUÇÃO

01 - PODER LEGISLATIVO
01.01 - CÂMARA MUNICIPAL
01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL
NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00.00.00- Equipamentos e Material Permanente (13)
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 010310001.2.002000 Manutenção do Corpo
Administrativo
Valor: R$ 90.000,00 (noventa mil reais)

Solicito ainda que, logo após a publicação do referido diploma legal, seja

encaminhada uma cópia desse documento à Diretoria de Finanças dessa Casa de Leis para

conhecimento.

Atenciosamente,

João Siqueira de Farias
Presidente

RG 21.953.195-X